
DODATEK Č. 5 ke smlouvě o poskytování a úhradě zdravotnických laboratorních 
vyšetření, hygienických analýz a yÝkonů agregovaných do ošetřovacího dne 

uzavřené dne 20.05.2015 

Smluvní strany: 

Název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 
Registrace: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „ZÚ Ostrava") 

a 

Název: 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

71009396 
cz 71009396 
pubj9r8 
Česká národní banka Ostrava 
3235761/0710 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 
Dělnická 1132/24, 736 O 1 Havířov 
Ing. Norbertem Schellongem, MPH - ředitelem 

00844896 
CZ0084489 

Zdravolni ustav se 
Dorueeno: 24 .07.2024 
ZU/25090/2024 
listy: f prllahv : 

zusoes92088786 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka 899 Pr 
ID datové schránky: rifk6my 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 27132791/0100 

(dále jen „zdravotnické zařízení") 

(společně dále rovněž jako „smluvní strany") 

sidlem 

Smluvní strany uzavírají ve smyslu článku IV. odst. 2 smlouvy o poskytování a úhradě zdravotnických 
laboratorních vyšetření, hygienických analýz a výkonů agregovaných do ošetřovacího dne ze dne 20. 05. 2015 
(dále jen „Smlouva") tento dodatek ke smlouvě. 

Čl. I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy - Přehled a ceny služeb hygienických laboratoří se ruší a 
nahrazuje se novým textem, který zní takto: 

Položka 
Smluvní cena za 

jednotku 

Úplný rozbor pitné vody - skupinová cena 

PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 1, úplný rozsah - chemie (mimo 
pesticidů, bisphenolu A, halogenoctových kyselin, PFAS, nony/fenolu a 17 beta-
estradiolu)  

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 1, úplný rozsah - mikrobiologie 
(enterokoky. koliformní bakterie, Escherichia co/i, počty při 22 °Ca 36 °C, abioseston, 
počet orf(anismů, živé orf!anismv)   

Krácený rozbor pitné vody - skupinová cena 

PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 5, krácený rozsah - chemie (železo, 
amonné ionty, barva, dusičnany, dusitany, TOC, chut; pach, konduktivita, pH, zakal)  

PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 5, krácený rozsah - mikrobiologie, 
povrchový nebo podzemní zdroj s ovlivněním povrchovou vodou (enterokoky, 
Escherichia co/i, koliformní bakterie, počty kolonii při 22 °C, počty kolonii při 36 °C, 
abioseston, počet or}!anismů, živé or}!anismy)  

1 



Bazénová voda 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Chlor volný ve vodách 

Chlor celkový ve vodách 

Escherichia coli kultivačně 

Levonella snn. 

PH 

Počty kolonií při 36 °C 

Pseudomonas aeruf!inosa kultivačně 

Staphylococcus aureus kultivačně 

TOC ve vodných vzorcích 

Zákal 

Hemodialyzační a čištěná voda 

Aaua purificata - 1 ukazatel 

Aaua purificata - chemické zkoušky čistoty vody dle ČL - rozplněná 

Aaua purificata - chemické zkouškv čistoty vody dle ČL - neroznlněná 

Endotoxinv LAL testem 

Mikrobiologické vvšetření destilované vody dle ČL 

Odpadní voda 

Kovv-Hg 

Kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů 

Biologické indikátory u fonnaldehvdového sterilizátoru 

Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (005 litrů max obiem) 

Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (030 litrů max obiem) 

Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (060 litrů max objem) 

Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti 0 20 litrů max objem) 

Sterilizátorv horkovzdušné - zkouška účinnosti (240 litrů max obiem) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (1 steril. jednotka) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (2-5 steril. jednotek) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (6-9 steril. jednotek) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (10-11 steril. jednotek) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (12-15 steril. jednotek) 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (16-18 steril. jednotek) 

Sterilizátory chemické - zkouška účinnosti do 150 l itrů 

Sterilizátorv chemické - zkouška účinnosti nad 150 litrů 

Sterilizátory plazmové - zkouška účinnosti nad 150 I 

Sterilizátory plazmové - zkouška účinnosti nad 150 I 

Sterilizátory - dutinové těleso pro sterilizátory (PCD) 

Mikrobiologické vyšetření vzorků z nemocničního prostředí 

Kontrola oo dezinfekci kůže (otisk stěr) - negativní výsledek 

2 



Mikrobiální kontrola prostředí ( otisk, stěr, oplach, roztok, vzduch spadem aj .) -
negativní výsledek 

Provedení odběru (I vzorek: stěr, otisk, oplach) 

Mikrobiologické vyšetření - dourčení 1 kmene orientačním jednoduchým testem 

Mikrobiologické vyšetření - identifikace 1 kmene podrobná 

Míkrobiologické vyšetření - identifikace I kmene metodou MALDI-TOF MS 

Mikrobiologické vvšetření - stanovení citlivosti na ATB (1 kmen, do 6 ATB) 
v 

Otiskové plotny, sterilní transportní soupravy 

Stanovení čistoty medicinálního vzduch 

Stanovení čistoty, medicinálního vzduch dle LEK-15 (analyzátory+fi ltr+olej)- 8 míst 
odběru 

Jednotkové parametry 

Absorbance A254 

Acidita (ZNK) 

Akrvlamid GC (voda) 

Alkalita (KNK) 

Amonné ionty (amoniakální dusik) 

Anionty - chloridy ve vodách 

Aniontv - dusitany ve vodách 

Aniontv - dusičnany ve vodách 

Aniontv - fluoridy ve vodách 

Anionty - fosforečnany ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Anionty-metodou IC (např. bromičnany, chlorečnany, chloritany, atd.) 

AOX, EOX, TX (jednotlivě) 

Barva 

BSKs 

Bisphenol A 

Clostridium verfrinf!ens (základní určení) 

CPM ,celkový počet mikroorganismů) základní určení 

Dusík celkový 

Enterokokv kultivačně (základní určení) 

Epichlorhydrin 

Escherichia co/i kultivačně 

Fosfor celkový 
Halogenoctové kyseliny ( chloroctová, dichloroctová, trichloroctová, 
bromoctová, dibromoctová) 

Hurninové látkv 

Chlor volný 

CHSKMn 

CHSKcr 

3 



Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy metodou ICP cena za ieden prvek 

Kovv-Hg 

Kyanidy volné nebo veškeré ( celkové) 

Kvslík rozpuštěný 

Látky nerozpuštěné (NL) 105 °C 

Látkv roznuštěné ffiL) 105 °C 

Legionella snn. 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopickv obraz - živé organismy 

NEL metodou FTIR 

Nonylfenol  

Ozon ve vodách spektrofotometrickv 

Pach ve vodách 

PAU (polyaromatické uhlovodíkv) 

Pesticidv foitná. surová, balená a jiná voda nad 25)  

pH 

PFAS  

Počet kolonií při 22 °C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36 °C metodou kultivační 

Somatické kolifágy v pitné nebo surové vodě 

Sulfan, sulfidy 

Tenzidy anionaktivní 

TOC nebo DOC ve vodných vzorcích 

TOL (těkavé organické Iátkv) 

Termotolerantní koliformní bakterie metodou kultivační 

Tvrdost (Ca, Mg) 

Uhlovodíkv C 1 O - C40 

Vinylchlorid 

Zákal 

17 beta-Estradiol  

Doprava a jiné 

BodoVÝ odběr vod ( destilované, pitné, odpadní) 

Bodový odběr vod ke koupání 

Doprava - cena za každý ujetý 1 km 

Převzetí a evidence vzorku 

Tisk protokolu 

4 



Vyhotovení protokolu v elektronické podobě 

2. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatků č. 1 až 4 zůstávají nezměněna. 

ČI. II. Dohoda o vypořádání závazků 

l. Smluvní strany uzavřely dne 17. 02. 2022 Dodatek č. 4 Smlouvy, jehož předmětem bylo doplnění položek služeb 

hygienických laboratoří ZÚ Ostrava v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřený dodatek smlouvy zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání tohoto dodatku Smlouvy nedošlo k uveřejnění 

dodatku Smlouvy uvedeného v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 
spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že 

obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně 

ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku Smlouvy v registru smluv, sjednávají 

smluvní strany tento nový dodatek Smlouvy ve znění, jak je dále uvedeno. 

5. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

dohodnou nově sjednávají,je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného dodatku č. 4 Smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného dodatku 

Smlouvy považují za plnění dle Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 
vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění 

v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze tohoto dodatku Smlouvy, 

budou splněna podle sjednaných podmínek. 

8. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění tohoto dodatku Smlouvy 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

Čl. III. Účinnost dodatku 

1. Platnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnost dnem zveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

Čl. III. Ostatní ujednání 

1. Zdravotnické zařízení bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek podle § 8 odst. 3 zákona č.340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů podléhá uveřejnění v registru smluv, s výjimkou osobních údajů, které 
nepodléhají uveřejnění podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a dále s výjimkou informací 
představujících obchodní tajemství ZÚ Ostrava. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění smlouvy a tohoto dodatku 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí ZU Ostrava. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní projevy jsou 
dostatečně určité a srozumitelné a že dodatek ke smlouvě nebyla uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem dodatku jej podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Příloha: Dodatek č. 4 Smlouvy ze dne 17.02.2022 

V Havířově dne ... ............... . 
Ing Norbert Digitálněpodepsal lng. 

a Norbert Schellong 

S che Ilon g ~;,~9';~}~~~:: :23 

Ing. Norbert Schellong, MPH 
ředitel 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. 

V Ostravě dne ................. . 
Digitálně podepsal Ing. Eduard 

Ing. Eduard Ježo ~;;'um,202•.0,.2.,0,22:S, 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

+02'00' 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

s 




